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‌ورزش خاص برای تهرانی‌هایادداشت
ایجاد زیرساخت‌‌ها و نوسازی مجموعه‌های ورزشی به‌سرعت درحال انجام است

زینب زینال‌زاده گزارش
روزنامه‌نگار
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‌مهدی خدایی*

سگ‌های ولگرد در خیابان فاتح سپاهان‌شهراصفهان 
جمع‌آوری شوند

تعداد سگ‌های ولگرد در بلوار غدیر خیابان فاتح از یک سال 
قبل زیادتر شده است.به‌طور مثال تجمع این سگ‌ها کنار 
فروشگاه کوثر که معمولا هم در گله‌های چند تایی حرکت 
می‌کنند برای اهالی به‌خصوص کودکان بسیار ترسناک است. 
بارها به 137اطلاع داده‌ایم ولی پیگیری نکرده‌اند. تکلیف 

مردم با این همه سگ ولگرد چیست؟
معصومی از اصفهان

 متروی پردیس کی افتتاح می‌شود؟
مدت‌هاست که وعده افتتاح متروی پردیس را شنیده‌ایم و 
هنوز خبری از افتتاح و راه‌اندازی آن نیست.جمعیت پردیس 
چیزی حدود 250هزار نفر است و بسیاری از آنها به‌دلیل 
حضور در‌ محل کارشان مجبورند هر روز در مسیر پردیس 
تهران و بالعکس تردد کنند و ناچارند از تاکسی و یا خودروی 
شخصی استفاده کنند که در هر دو صورت هزینه سنگینی ‌ به 
آنها تحمیل می‌کند.درخواست داریم ‌هر چه زودتر متروی این 

شهر راه‌اندازی شود.
یارمندی از پردیس

قهرمان شهر در تاریخ 
بلدیه طهران ماندنی شد

 جا‌ گرفتن هر مناسبتی در تقویم ملی، اهمیت آن را 
به‌درستی واگویه می‌کند. حال وقتی با یک تورق در تقویم، 
به 26مهرماه یعنی روز تربیت بدنی می‌رسیم، در واقع جایگاه 

و اهمیت ورزش را یادآوری می‌کنیم.
جست‌وجوی ورزش در ایران باستان، ما را به دفاع از وطن و 
سرحدات این مرز و بوم می‌برد؛ جایی که قدرت بدنی در کنار 
نیروی معنوی می‌توانست سرزمین پارس را به‌دست آیندگان 
برساند. رفته رفته با تورق تاریخ، از سویی با دلاوری‌های 
بزرگ‌ترین امیر خیبرشکن جهان انس می‌گیریم و از سوی 
دیگر به پوریای ولی می‌رسیم که با تأسی به مولای خود، 
حضرت علی)ع(، ورزش و فتوت را بر تارک ورزش این 
سرزمین نشاند. از او عبور می‌کنیم و در منظرگاهی نه چندان 
دور، تختی را به یاد می‌آوریم و سپس تختی‌های دیگر که بعد 

او ‌زاده شدند تا ایران هرگز بی‌پهلوان نماند.

 تحقق ورزش برای همه 
تأثیر تربیت بدنی و ورزش در زندگی روزمره و توسعه‌ آن 
بین آحاد مردم، چنان اهمیت دارد که براساس اصل سوم 
قانون اساسی کشورمان، ایجاد تشکیلات مختلف ورزشی 
پیش‌بینی شد تا ضمن فراگیرکردن این پدیده‌ اجتماعی، 
امکانات و زمینه لازم برای تحقق برنامه ورزش برای همه، دور 
از دسترس نباشد. در این راستا و براساس سند جامع توسعه 
ورزش کشور، مسئولیت ورزش همگانی به شهرداری‌ها 
واگذار شد. این اقدام به‌منظور ترویج فعالیت‌های ورزشی 
در جامعه و افزایش دسترسی عموم مردم به امکانات ورزشی 
انجام شده است تا شهرداری‌ها با ایجاد زیرساخت‌های لازم 
و برگزارکردن رویدادهای ورزشی، به تقویت فرهنگ ورزش 

همگانی و ارتقای سلامت عمومی کمک کنند.

  اجرای قهرمان‌شهر
این مهم در دوره مدیریت جدید شهری اما وارد فاز تازه‌ای 
شد. تعریف رقابت‌های فراگیر »قهرمان شهر« که امسال 
برای سومین سال متوالی، با حضور بیش از یک میلیون 
و 500هزار شهروند تهرانی برگزار می‌شود، فصلی نو در 
دفتر ورزش همگانی پایتخت گشود. ادعا داشته و داریم 
که براساس تکالیف مندرج در اسناد بالادستی، وظیفه 
شهرداری توسعه ورزش همگانی است که البته دیرگاهی 
است آن را به نام» ورزش شهروندی« می‌خوانیم و حالا 
اذعان داریم که قهرمان شهر نقطه عطفی در کارنامه ورزشی 
شهرداری تهران است؛ آوردگاهی که در آن، امکان دسترسی 
عموم مردم از هر طبقه و هر قشر به مسابقات ورزشی 
فراهم است و مصداق عینی عدالت اجتماعی را فراهم 
آورده است. حضور زنان، مردان، کودکان، نوجوانان و حتی 
سالمندان در عرصه مسابقات، پدیده‌ای چندوجهی است. 
این امر از سویی به ایجاد نشاط اجتماعی و ارتقای سطح 
سلامت جامعه شهری کمک می‌کند، از سویی به کاهش 
آسیب‌های اجتماعی می‌انجامد و از طرفی دیگر، با ایجاد 
رقابتی همه‌گیر، زمینه را برای شناسایی استعدادهای 
ناب محلی فراهم می‌کند. ‌ سازمان ورزش شهرداری تهران 
به‌عنوان متولی ورزش شهروندی پایتخت، ضمن انعقاد 
تفاهمنامه‌های متعدد با فدراسیون‌های ورزشی امکان 
جذب این استعدادها در عرصه باشگاهی و ورزش قهرمانی 

را فراهم کرده است.

راهی که نرفته بود 
قهرمان شهر اما راهی نرفته بود که از خود، آغاز شد اما 
به‌خود، ختم نشد. این پدیده که در واقع ابتکار عمل 
معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران، محسوب 
می‌شود، چنان خوش درخشید و بالید که آوازه‌اش به 
گوش سایرکلانشهرهای کشور هم رسید. همین امر مقدمه 
برگزاری رقابت‌های »شهرِقهرمان« شد و نخستین دوره آن 
سال 1402به میزبانی شهرداری تهران کلید خورد؛ اتفاقی 
خجسته که قهرمانان محله‌های کلانشهرهای کشور را در یک 
آوردگاه جمع می‌کند و با برگزاری مسابقات مختلف، ضمن 
دستیابی به تمام اثرات نیکوی ورزش، وفاقی ملی می‌آفریند. 
این روش نیکو که می‌رود به سنتی حسنه و ماندگار بدل 
شود، حتما در صندوقچه افتخارات بلدیه‌ طهران جای 

می‌گیرد تا آیندگان از آن به نیکویی یاد کنند.
* مدیر روابط‌عمومی سازمان ورزش شهرداری تهران

مهارت‌آموزی به ۳۲۰۰کودک در پویاشهرها
سیدمحمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی: اقدامات گسترده‌ای در ۳۹مرکز استعدادیابی، 
توانمندسازی و آموزش پویاشهر صورت می‌گیرد، به ‌طوری که در 6ماه نخست امسال به ۳۲۰۰کودک در مراکز پویاشهر 

آموزش مهارت‌های 7گانه، آموزش‌های خودمراقبتی و بهداشت فردی و پیشگیری از اعتیاد ارائه شده است.

با پیمانکاران متخلف برخورد می‌کنیم
رضا محمدی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران: ‌با پیمانکاران متخلف یا کم‌کار در 
مدیریت پسماند برابر قانون برخورد می‌شود. در قراردادهای ما ممنوعیت جدی برای فعالیت کودکان کار 

وجود دارد و اگر تخلفی صورت گیرد، قطعا با پیمانکار برخورد خواهد شد.

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

 ۳۰ کارگاه خودمراقبتی در دوران سالمندی، 1
برپایی میزهای خدمت سلامت در سرای محله‌ها 
و برگزاری تورهای گردشگری در منطقه انجام شد.

منطقه 

 ویژه برنامه‌های هفته سامت بانوان با اجرای 9
مسابقه، پذیرایی و اهدای جایزه به مخاطبان ‌در 

شهرک آموزش ترافیک منطقه اجرا شد.

منطقه 

 اتاقک‌های بلااستفاده کارگاه عمرانی پروژه 5
راست‌گرد شهید ستاری در فاز 2شهرک اکباتان 

تخریب و جمع‌آوری شد.

منطقه 

 عملیات رنگ‌آمیزی دیوار مدارس با هدف حذف 12
زوائد بصری و ایجاد نشاط در روحیه دانش‌آموزان 
و زیباسازی منظر شهری در منطقه آغاز شده است.

منطقه 

 بهسازی 25هزار مترمربع از پیاده‌روهای معابر 18
منطقه با هدف بهبود سیمای شهری و تردد عابران 

تکمیل شد‌ و به بهره‌برداری رسید.

منطقه 

 اردوی آموزشی با محوریت مدیریت پسماند 3
و تفکیک پسماند در مبدا، ویژه دانش‌آموزان 
مدارس رازی و فرزندان امام در مرکز آموزش‌های 

تخصصی سازمان مدیریت پسماند برگزار شد.

منطقه 

 لایروبی و آب‌اندازی نهرها، پاکسازی برچسب و 11
پوستر، شست‌وشو و نظافت مخازن در خیابان‌های 

اردیبهشت و معابر اطرافش انجام شد.

منطقه 

 طرح انضباط شهری و رفع سد معبر در خیابان 16
دشتبان‌زاده با هدف ایجاد نظم شهری و تسهیل 

رفت‌وآمد شهروندان اجرا شد.

منطقه 

 طرح ممیزی املاک منطقه یا داده‌آمایی به‌منظور 7
برداشت اطلاعات از کاربری‌های شهری، اراضی و 
مستحدثات درون محدوده شهری و طبقه‌بندی 

آنها انجام می‌شود.

منطقه 

 جدول‌های معابر حدفاصل پازای امیرکبیر تا 14
میدان شکوفه با هدف پیشگیری از بروز آب‌گرفتگی 

نهرها هنگام بارندگی‌ها بازسازی شدند.

منطقه 

 ۵هزار درخت، درختچه و گل‌های فصلی، 20
به‌منظور ارتقای فضای سبز و ایجاد زیبایی بصری 

در بلوار کبریت‌سازی‌ کاشته شد.

منطقه 

 ۱۳ دستگاه آبگرمکن خورشیدی در محدوده 2
بوستان‌ها و ۴ عدد در ساختمان‌های شهرداری 

منطقه نصب شد.

منطقه 

 عملیات ساخت سرویس بهداشتی در بوستان 10
ناظمی در مرحله جوشکاری و دیوارچینی در 

دست اجراست.

منطقه 

 طرح بهسازی پیاده‌رو و نهرها با عملیات اجرای 6
هزار‌ مترمربع پیاده‌روسازی و ‌۳۰۰متر اصاح 

نهرهای خیابان برادران مظفر به اجرا درآمد.

منطقه 

 مخازن و المان‌های شهری خیابان ثارالله در راستای 13
طرح نگهداشت شهر و با هدف خدمات‌رسانی 

بیشتر به شهروندان شست‌وشو شد.

منطقه 

 با هدف ساماندهی معابر و جلوگیری از انباشت 19
زباله در منطقه، معابر محدوده پاکسازی و۴۰ تن 

زباله و نخاله‌های ساختمانی جمع‌آوری شد.

منطقه 

 ساخت مجموعه فرهنگی ورزشی قنات کوثر و 4
پیاده‌راه سامت بوستان بانوان، مسقف‌سازی‌ 

پایانه رسالت و افق انجام شد.

منطقه 

 عملیات اجرایی پر کردن گود و  رفع چالش 17
فرونشست زمین در محوطه کانون میثم در 

خیابان عبیدزاکانی در دستور کار قرار گرفت.

منطقه 

 ۱۹۸ پروژه مستمر و غیرمستمر در طرح »من 8
شهردارم« منطقه در ۶ ماهه اول سال به سرانجام 
رسید. محله‌ کرمان با ۲۶ پروژه بیشترین میزان 

اجرای پروژه‌ها را داشت.

منطقه 

 ۵ هزار گل داوودی و گل کلم در میدان بسیج 15
کاشته شد. هدف از این اقدام بهبود وضعیت 

فضای سبز منطقه بود.

منطقه 

 کوچه والفجر ۲ غربی در ناحیه 3با هدف زنده 21
نگه‌داشتن یاد شهدا در مراسمی به نام شهید 

»احمد عبدالمالکی« تغییر یافت.

منطقه 

 بزرگراه شهید خرازی از محدوده بلوار شهید 22
اردستانی تا بلوار پژوهش با نصب نیوجرسی 

ایمن‌سازی‌ شد.

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

وقتی بیشتر از 15دقیقه ببارد
شهر‌های بنگلور، لکنو و دهلی، پایتخت هند در معرض سیل 
هستند. باران شدید می‌تواند در کمتر از یک ساعت باعث 
جاری‌شدن سیل در دهلی شود. رودخانه یامونا پر از آب می‌شود 
و مقداری از آن از سد تاجمونا در شمال دهلی بیرون می‌زند 
که به سمت شهر می‌آید. در سیل چند‌ماه پیش دهلی 11نفر 
کشته شدند. به‌نظر می‌رسد افزایش جمعیت شهر‌های هند 
به‌صورت عاملی برای افزایش خطر سیل عمل می‌کند. وسعت 
بنگلور در چند دهه گذشته از مساحت 100کیلومترمربع به 
800کیلومترمربع رسیده است. این شهر که در سال 1961و 
نزدیک 60سال قبل فقط یک‌میلیون و 200هزار نفر جمعیت 
داشت، اکنون 10میلیون نفر جمعیت دارد و خط متروی آن 
در سال 2011افتتاح شده است. بنگلور و دهلی چند حوضه 
آبریز دارند، اما عملیات‌های ساختمانی مانند جاده‌های آسفالت، 
ساخت پارکینگ و حفر خطوط مترو تضاد‌هایی با مسیر این 

حوضه‌های آبریز داشته است.

زمین چمن متروکه، مجموعه‌ای که 17سال 
بلاتکلیف مانده بود و استخری که 6سال 

خاک می‌خورد و با بازسازی اساسی جان 
دوباره گرفته‌است؛ اینها تنها چند نمونه 
از امکانات ورزشی جدید شهرند که 
اخیرا به ثروت ورزشی محله‌های پایتخت 
افزوده شده‌اند؛ چراکه افزایش سرانه‌های 

ورزشی در این دوره مدیریت شهری 
اولویت دارد و ازاین‌رو نوسازی، بازسازی 
و توسعه زیرساخت‌های ورزشی در دستور 
کار سازمان ورزش شهرداری تهران قرار 
گرفته است. با پیگیری‌های انجام‌شده 

چندین پروژه مهم ورزشی در مناطق برای 
استفاده مردم و افزایش سرانه محله‌ها به 
بهره‌برداری رسیده‌اند که هفته تربیت‌بدنی 
فرصت خوبی برای معرفی مهم‌ترین این 

پروژه‌هاست. 

مجموعه ورزشی قائم‌
 امکانات: سالن دارت، صخره‌نوردی، ورزش‌های رزمی 

 نشانی: بلوار ارتش، شهرک قائم، میدان نیایش

افتتاح زمین چمن مصنوعی
 امکانات: زمین بازی و رختکن

  نشانی: بوستان ورزش در محله ولیعصر جنوبی

مجموعه ورزشی شهید شاعری
 ‌امکانات: سالن‌های توپی و بدنسازی

 نشانی: محله امامزاده حسن، خیابان 
خوش‌قدم

زمین فوتبال و والیبال ساحلی
 ‌امکانات: زمین شنی

  نشانی: هرندی، بوستان زندگی

مجموعه ورزشی مهر خاوران
 ‌امکانات: استخر، سالن رزمی، سالن 
ورزش‌های توپی، باشگاه یوگا و آموزش اسکیت

 نشانی: خیابان خاوران، خیابان تمدن

مجموعه ورزشی سهند
 ‌امکانات: زمین فوتبال و سالن‌های بدنسازی

  نشانی: خیابان شهید همدانی، خیابان فیروزآبادی

مجموعه فرهنگی‌ورزشی امام‌علی)ع( 
 ‌امکانات: سالن بدنسازی، استخر
 نشانی: نعمت‌آباد، خیابان سهیل

‌زمین چمن البرز 
 ‌امکانات: زمین بازی و رختکن 
  نشانی: شهرک دانشگاه شریف 

مجموعه ورزشی شهید ملاباقری
 ‌امکانات: سالن‌های فوتسال، والیبال، بسکتبال و هندبال

 نشانی: بزرگراه محلاتی، خیابان پاسدار گمنام

مجموعه ورزشی 
توحید‌

 امکانات: استخر روباز
 نشانی: ستارخان، 

خیابان دست‌نشان

مجموعه ورزشی 
مهرآیین

سالن  امکانات: 
اسکواش، سالن‌های 
بدنسازی و بازی‌های 

توپی
نشانی: خیابان 
مرودشت، جنب بازار 

میوه‌وتره‌بار
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مجموعه ورزشی‌فرهنگی کوثر
 امکانات: استخر، جکوزی و سالن‌های 

توپی
 نشانی: محله استاد معین، خیابان 

علیاری 
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خطر بارندگی‌های شدید در اروپا و آسیا
سیل، شهر‌های مختلف دنیا را چگونه تهدید می‌کند؟

محمد سرابی جهان
روزنامه‌نگار

بارندگی‌های شدید ممکن است 
در هر شهری سیل ایجاد کند؛ چه 

درشهرهای پیشرفته و توسعه‌یافته 
و چه درشهر‌های فرسوده و بی‌نظم. 
به محض اینکه حجم بارندگی زیاد 
شود و جوی‌ها به حد نهایی ظرفیت 
خود برسند، آب در خیابان روانه 

می‌شود. از شهر‌های کوهستانی 
اروپا گرفته تا شهر‌های آسیایی که 
در دشت و جلگه قرار دارند، خطر 
رواناب‌ها، زندگی روزمره شهروندان 

گوشه‌و‌کنار دنیا را تهدید می‌کند.

 سکونت کنار رودخانه‌
سوئیس به‌دلیل‌ شرایط جغرافیایی خود همیشه دارای فصل‌ پرباران بوده 

است، اما اکنون تغییرات اقلیمی باعث شده است که شهر‌های این 
کشور‌ هم به‌دنبال راهی برای کاهش خطر سیل و آب‌گرفتگی 

باشند. طرح‌های مدیریت سیل که با روش‌های جدید اجرا 
می‌شوند 40سال سابقه دارند، اما این مربوط به دورانی است 
که گرمایش جهانی مقدار ذوب شدن برف‌ها و شدت بارش‌ها 
را افزایش نداده بود. از سال‌های دهه 2010باران‌ آنقدر زیاد 
شد که دیگر خاک کوهستان ظرفیت جذب آنها را نداشت و 
سیل وارد شهر‌ها شد. در سال 2005سیل ناگهانی بیشترین 
خسارت را در شهر‌های این کشور ایجاد کرد. در این 40سال از 

هر 5شهر 4شهر دچار سیل شده‌اند و ارزیابی‌های شهرداری‌ها 
نشان می‌دهد که حالا دوسوم ساختمان‌های شهری به شکلی در 

معرض رواناب‌های سطحی هستند و از هر 7نفر سوئیسی یک نفر در 
ساختمانی زندگی می‌کند که در معرض سیل قرار دارد.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

‌طرح اسفنجی
دیگر کشور اروپایی یعنی دانمارک طرح »اسفنجی کردن« 
شهر‌ها را زودتر از سوئیس شروع و بازطراحی فضای عمومی 
و زیرساخت‌‌های انتقال آب و زمینه فرستادن آب سطحی 
به درون خاک را فراهم کرد، ولی سوئیس از این راه‌حل 
عقب ماند. در سال 2018گزارش‌های صنعت بیمه نشان 

داد که سرمایه‌گذاری برای زیرساخت‌های کنترل سیل 
کافی نیست و یک واقعه ناگهانی می‌تواند ضرر زیادی 
وارد کند. جمعیت شهری سوئیس بین سال‌های 1960تا 
2022تقریبا دوبرابر شده است و اکنون سه‌‌چهارم جمعیت 
در مناطق شهری زندگی می‌کنند. 80درصد اقتصاد کشور 

هم در این شهر‌ها متمرکز است.

62 مجموعه ورزشی 
از مجموعه‌های تعطیل شده‌ 

دراین دوره بازگشایی شدند

چه 
مجموعه‌ای، 

با چه امکاناتی و 
درکجا به بهره‌برداری 

رسیده است؟


